nale in questa città di Roma, et procurare con tutte le diligenze possibili 

per accampare in nome della nostra città d(et)ta fundatione conforme facea 

il d(et)to signore Detio in nostro nome, et confidati della diligentia, et pun-

(') O: Grimaldi 
(m) O: Marcus Antonius 
(") vero manca in O. 
(°) Manca in O. 
(p) Manca in O. 

tualità di Vostra Signoria speramo sia per fare opra ( a ) , che havessimo lo 

intento ( b ) tanto da noi desiderato per utile ( c ) , et necessità della nostra 

città havendosi santa religione per nostra consolatione con che fo fine, e l i 

resteremo obligatissimi con bacio le mani da Catanzaro li 8 novembre 1639 

(recognitae) ( d ) . 

Di Vostra Signoria affetionatissimi servitori 

Ignatio Grimaldi sindico 

Girolimo Pogliese sindico 

Agostino C u r d o mastroactorum ( e ) 

A tergo vero Reverendus dominus Iulius Micarus filius domini Ioannis 

Andre? Catacensis medio [ iuramento] tacto pectore more et cetera reco-

gnovit manum, litteras, caractheres, personam, et subscriptionem retro-

scripti domini Hieronymi Pugliesij sindici civitatis Catacensis in forma et 

cetera (0 omni et cetera. 

In suprascripto ( B ) vero dictarum litterarum Al molto illustre signore, e 

procuratore osservantissimo il signor Angelo Mausonio Roma. Loco + 

sigilli 

[57v] Dlustrissimus, et admodum reverendus dominus Carolus de Rubeis 

filius domini Desiderij Catacensis medio [ iuramento] tactis [sacrosanctis 

scripturis] et cetera recognovit supra impressum sigillum civitatis Catacen

sis in forma et cetera omni et cetera. Reverendus dominus Iulius Micarus 

filius domini Ioannis Andre? Catacensis medio iuramento tacto pectore 

more et cetera recognovit supra .impressum sigillum civitatis Catacensis in 

forma et cetera ( h ) omni et cetera. 

(*) P: opere 
(b) P: l'intento 
(c) P.-l'utile 
(d) La parola abbreviata è poco leggibile per via di una macchia d'inchiostro 

e manca in P; si propone di scioglierla con recognitae 
(e) Scioglimento dubbio. 
(0 Manca in P. 
(8) P: suprascritto 
(h) Manca in P. 
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Ratificatio concessionis 

1640, maggio 11, [Roma] 

Inserto del documento n. 1, ASRoma, Trenta notai capitolini, Ufficio 32, notaio 
Garzias Valentinus Johannes, B. 121, 1642, settembre 6, c. 57v che verrà indicato 
con [R] ; copia è contenuta in ACL, Instr, Protocollum Ioannis Garzias Valen
tini, D XXXIV, 1642, settembre 6, c. 79r che verrà indicata con [T] . 

Die Xj (a) eiusdem 

In mei et cetera reverendissimus pater Phil ippus a Sancto Iacobo generalis 

ordinis Carmeli tarum discalceatorum Beat? Mar i? Virginis de monte Car-

mello ( b ) , et admodum reverendus pater Laurentius a Sancto Elia procura -

tor generalis eiusdem ordinis informati, ut dixerunt, de supradicto instru

mento concessionis ecclesiae Sanctorum Ioannis Baptist?, et Evangelist? 

civitatis Catacensis facto per supradictos reverendissimos dominos capitu-

lum, et canonicos Lateranenses ad favorem dicti eorum ordinis, ac de pro-

missionibus factis per supradictum dominum Angelum Mausonium uti 

procuratorem, ac vice, et nomine eiusdem ordinis sub die 5 praesentis 

mensis per me notarium et cetera ut supra rogatum, et nihilominus per me 

et cetera de ilio, ac omnibus in eo contentis ad plenum certiorati, etiam per 

lecturam instrumenti praedicti sibi ipsis a me eodem notario ante stipula-

tionem praesentis de verbo ad verbum factam sponte et cetera et alias omni 

et cetera supradictum concessionis ecclesi? instrumentum, omniaque et 

singula in eo contenta, et expressa qu?cumque, et per dictum dominum 

Angelum vice, et nomine dict? venerabilis religionis promissa nihilo peni-

tus excluso ratificarunt, acceptarunt, approbarunt, laudarunt, et emologa-

runt, ac ratificant et cetera perpetuoque robore, et firmitate confirmant in 

omnibus, et per omnia, prout in ilio continetur, prò quibus et cetera dictae 

religionis bona et cetera iuraque et cetera nominibus quibus supra obliga-

runt et cetera in forma Camer? apostolic? cum clausolis et cetera citra et 

cetera ac appellationi et cetera renuntiaverunt ( c ) et in mandatum execu-

tum unica et cetera consenserunt et cetera et tactis pectoribus more et 

cetera iurarunt super quibus et cetera. 

(•) T: ii 
(b) Così il documento. 
(c) T: renuntiaverunt et cetera 

LA FORMAZIONE DI UN BORGO NUOVO 
NELLA CALABRIA CITRA MODERNA: 

IL CASO DI SANTA DOMENICA TALAO 

1. Colonizzazione feudale e borghi nuovi 

Non sempre le istituzioni archivistiche ufficiali sono le sedi pri
vilegiate di raccolta e conservazione delle testimonianze documentali. 
Talvolta esse giacciono, del tutto ignote agli studiosi - ciò che costi
tuisce motivo di non poco rammarico - presso privati, che le ren
dono di dominio pubblico, magari vincendo riottosità e ingiustificate 
gelosie, a seguito di sforzi di persuasione o in concomitanza di circo
stanze particolari che ne solleticano la vanità. Il danno che da queste 
ritrosie deriva alla conoscenza-storica è notevole, soprattutto quando 
si tratta di materiale di indubbio interesse per il suo contenuto.